

**STOWARZYSZENIE NA RZECZ  
ROZWOJU WSI BUCZE  
32-800 Brzesko  
Bucze, ul. Okulicka 6**

W odpowiedzi na pismo z dnia 31.08.2011r., znak: 38/2011 dotyczące wyjaśnień na jakiej podstawie wydano Spółce „BIO-SOLID” w Dębnie zezwolenie na ponowne uruchomienie kompostowni w m. Bucze, Starosta Brzeski wyjaśnia:

Podstawą do udzielenia Firmie „BIO-SOLID” Sp. z o. o, 32-852 Dębno 190 zezwolenia na odzysk odpadów innych niż niebezpieczne w Zakładzie Bioprodukcji Humusu i Podłoży Organicznych zlokalizowanym w m. Mokrzycka w procesie odzysku określonym w załączniku nr 5 do ustawy o odpadach jako proces odzysku R-3 są przepisy ustawy z dnia 21 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz.U z 2010r.,Nr 185, poz.1243 z późn.zm.). Starosta wydaje zezwolenia na wniosek, który musi spełniać wymagania określone w cytowanej ustawie o odpadach.

Pismem z dnia 14 lipca 2010r. firma „BIO-SOLID”Sp. z o.o. w Dębnie 190 przedłożyła Staroście Brzeskiemu wniosek w sprawie uzyskania zezwolenia na odzysk odpadów organicznych innych niż niebezpieczne w Zakładzie Bioprodukcji Humusu i Podłoży Organicznych w m. Mokrzycka.


W toku czynności administracyjnych pismem z dnia 14 grudnia Firma „BIO-SOLID” Sp. z o.o. w Dębnie 190 dokonała sprostowania wniosku z dnia 14 lipca 2010r. w zakresie zmiany warunków prowadzenia procesu kompostowania. Firma „BIO-SOLID” Sp z o.o. w Dębnie przedstawiła informacje z których wynikało, że wnioskodawca dokonał zmian w technologii prowadzenia odzysku odpadów. Procesem dominującym w technologii kompostowania odpadów jest proces fermentacji beztlenowej. W trakcie rozpatrywania wniosku Starosta zażądał dodatkowych wyjaśnień dotyczących zamierzonej działalności. W styczniu 2011r. Firma „BIO-SOLID” uściśliła wniosek przedstawiając opis technologii, recepturę produkcji kompostu, informację dotyczącą wykorzystania wyprodukowanego kompostu na własnych gruntach oraz miejsca magazynowania produktu końcowego jak również odbioru osadu od wytwórców. Tak sporządzony wniosek spełniał wymagania formalne, zawierał również wyczerpujące informacje merytoryczne. Zgromadzone w trakcie trwającego około 8 miesięcy postępowania administracyjnego materiały dawały podstawę do twierdzenia że proces kompostowania z zastosowaniem Efektywnych Mikroorganizmów nie będzie uciążliwy dla środowiska. Starosta udzielając zezwolenia ustalił datę jego ważności na okres jedynie 1 roku tj. do 31 marca 2012r. stojąc na stanowisku że, krótki okres obowiązywania zezwolenia pozwoli na dokonanie oceny poprawności funkcjonowania procesu kompostowania z zastosowaniem nowej technologii z udziałem Efektywnych Mikroorganizmów, które mają

ograniczać uciążliwość zapachową. Okres obowiązywania zezwolenia pozwoliłby na odbudowanie przez firmę „BIO-SOLID” zaufania społeczności lokalnej, która wielokrotnie dała wyraz braku akceptacji dla działań firmy. W okresie funkcjonowania kompostowni organ ma możliwość dokonania dodatkowej oceny sprawności funkcjonowania instalacji do odzysku, w szczególności sprawności systemu drenażu, który był wielokrotnie przyczyną nie dotrzymywania przez firmę „BIO-SOLID” Sp. z o.o. w Dębnie wymagań dotyczących ochrony środowiska.

Jednocześnie informuję, że w bieżącym tygodniu pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Rolnictwa przeprowadzili kontrolę na terenie kompostowni w m. Mokdrzyska – Bucze w zakresie przestrzegania warunków wydanego zezwolenia. Kontrola nie wykazała naruszeń w tym zakresie.

W dniu 14 września Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Krakowie, Delegatura w Tarnowie rozpoczął kompleksową kontrolę w Firmie „BIO-SOLID” Sp. z o.o. w Dębnie. Rozpoczęta przez WIOŚ kontrola działań firmy wykaże ewentualne działania niezgodne z wymaganiami określonymi w udzielonym zezwoleniu lub niezgodne z przepisami w zakresie ochrony środowiska, które będą podstawą do podjęcia przez Starostę działań.

Z up. STAROSTY

  
mgr inż. Krzysztof Wrona  
NACZELNIK  
Wydziału Ochrony Środowiska  
Gospodarki Wodnej i Rolnictwa

Otrzymują za zwrotnym potwierdzeniem odbioru:

① x adresat

1 x OŚ a/a